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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  offent l ig  forsorg.  

(Ophævelse af regler om administrativ frihedsberøvelse, ophævelse af indtægtsgrænser 
for adgang til børnebidrag, udvidet adgang til hjælp til forsørgelse af børn i hjemmet 

og udvidet hjælp til enlige forsørgere). 

(Afgivet af udvalget den 18. marts 1969). 

Udvalget har holdt 1 møde efter lovforsla- 
gets 2. behandling og herunder behandlet 
nedenstående ændringsforslag nr. 1 og 2, 
hvorom der henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Udvalget indstiller herefter lovforslaget til 
vedtagelse med de af socialministeren stillede 
ændringsforslag. 

Ændr ings fors lag .  

Til § 1. 
Af socialministeren, tiltrådt af udvalget: 

1) I den under nr. 1 forslåede affattelse 
af lovens § 25, stk. 3, 2. pkt., udgår ordene 
홢indgår i ægteskab" og erstattes af ordene: 
홢indgår ægteskab". 

2) Efter nr. 5 indsættes som nye numre: 

,,0. I § 70 indsættes efter stk. 1 som nyt 
stk. 1 a: 
홢Stk. 1 a. Personer under særforsorg, der 

under ophold i eget hjem har behov for 
vedvarende tilsyn m. v. fra en af de i stk. 1 

nævnte institutioner, har, såfremt deres 
lidelse medfører særlige udgifter ved for- 
sørgelsen, ret til fra vedkommende institu- 
tion at få dækket sådanne nødvendige mer- 
udgifter. Hjælpen er betinget af, at institu- 
tionens anvisninger med hensyn til pasning 
m. v. følges." 

01. I § 70, stk. 3, indsættes efter 홢stk. 1": 
홢og stk. l a"." 

Bemærkninger .  

Til nr. 1. 
Ændringsforslaget er redaktionelt. 

Til nr. 2. 
Ændringerne er af lovteknisk karakter. 

Der har mellem finansministeriet og social- 
ministeriet været ført forhandlinger om fri- 
tagelse for beskatning af de ydelser efter 
forsorgslovens § 70, som er af samme karak- 
ter som ydelserne efter § 73, der efter lig- 
ningsloven ikke er skattepligtig indkomst. 
Resultatet af forhandlingerne er blevet, at 
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reglen om ydelserne fra særforsorgen til 
handicappede i deres hjem bør udskilles til 
en særlig bestemmelse, til hvilken der da 

vil blive henvist i ligningslovens bestemmel- 
ser om, hvilke ydelser dér er fritaget for 
beskatning. 
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